

Tyresö kommun  
Säkerhetsenheten  
Inger Carlsson  
08-5782 92 07  
Linda Wikman  
08-5782 94 77

## TJÄNSTESKRIVELSE

2011-11-07

1 (3)

Diarienummer  
2010/KS 0396 003

Kommunstyrelsen

## Förslag till alkohol- och drogpolicy

### Förslag till beslut

1. Förslaget till alkohol- och drogpolicy överlämnas till kommunfullmäktige som föreslås besluta att
  - anta alkohol- och drogpolicyn
  - upphäva det alkoholpolitiska programmet från 1998.



Bo Renman  
Kommunchef



Peter Holck  
Chef säkerhetsenheten

### Sammanfattning

Ett förslag till alkohol- och drogpolicy har tagits fram av en arbetsgrupp med representanter från fyra förvaltningar. Policyn fokuserar på det förebyggande arbetet kring barn och ungdomar.

Avsikten är att policyn ska ersätta kommunens alkoholpolitiska program från 1998. Kompletterande riktlinjer, mål och aktiviteter ska sedan tas fram av förvaltningarna.



## Beskrivning av ärendet

### Bakgrund

Kommunfullmäktige antog 1995 ett alkoholpolitiskt program med anledning av att kommunen fått ansvar för tillstånd och tillsyn enligt alkohollagen. Programmet reviderades 1998. Det alkoholpolitiska programmet skulle vara vägledande för förvaltningarnas arbete. I programmet finns ett avsnitt med riktlinjer för serveringstillstånd.

Hösten 2010 påbörjades en översyn av det alkoholpolitiska programmet. I enlighet med kommunens nya styrprocess har det nya dokumentet utformats som en policy. Mer detaljerade styrdokument tas vid behov fram på nämndnivå.

I den nya alkohollagen, som började gälla den 1 januari 2011, finns ett krav på att kommunerna ska ha riktlinjer för serveringstillstånd med kriterier för bedömningen av om en ny restaurang riskerar att medföra alkoholrelaterade olägenheter. Arbetet med att ta fram nya riktlinjer kommer att påbörjas så snart Folkhälsoinstitutet tagit fram en modell för kommunala riktlinjer.

### Nationell ANDT-strategi 2011-2015

Riksdagen har beslutat om en samlad strategi för alkohol-, narkotika-, dopnings- och tobakspolitiken (ANDT-politiken). Där anges mål och inriktning för hur samhällets insatser ska genomföras, samordnas och följas upp under åren 2011 – 2015. Det övergripande målet är ”Ett samhälle fritt från narkotika och dopning, med minskade medicinska och sociala skador orsakade av alkohol och med ett minskat tobaksbruk”. Målet innebär

- en nolltolerans mot narkotika och dopning,
- att minska allt tobaksbruk och förhindra att minderåriga börjar använda tobak,
- att förhindra all skadlig alkoholkonsumtion bl a genom att minska konsumtionen och skadliga dryckesvanor.

I strategin finns även sju långsiktiga mål som ständigt ska vara aktuella och inte har någon bortre tidsgräns. Till de långsiktiga målen knyts ett antal prioriterade mål som ska uppnås under strategiperioden. De övergripande målen finns som bilaga i förslaget till alkohol- och drogpolicy för Tyresö kommun.

Den antagna nationella ANDT-strategin har inneburit att Länsstyrelsen i Stockholms län har bjudit in kommunerna till att se över sitt förebyggande arbete.

### Förslaget till alkohol- och drogpolicy

Policyn har tagits fram av en projektgrupp med deltagare från kommunstyrelseförvaltningen, barn- och utbildningsförvaltningen, socialförvaltningen och utvecklingsförvaltningen. Styrgruppen har bestått av cheferna för barn- och utbildningsförvaltningen, socialförvaltningen, utvecklingsförvaltningen och säkerhetsenheten. Referensgrupper har varit BRÅ, krögare, närpolisen och Mini Maria (landstinget)

Alkohol- och drogpolicyn anger grundprinciper och inriktning för kommunens förebyggande arbete mot alkohol, tobak och andra droger.

Policyn innehåller följande avsnitt:

- Barn och ungdomar
- Tyresö kommun som arbetsplats och arbetsgivare
- Tillstånd och tillsyn

Varje nämnd och förvaltning ska i sina nämnd- och enhetsplaner ange mål och aktiviteter för hur man arbetar enligt policyn. Uppföljning av arbetet redovisas i nämndernas årsredovisningar och i kommunens årsredovisning. Policyn ska revideras i början av varje mandatperiod.

Fokus i alkohol- och drogpolicyn är det förebyggande arbetet kring barn och ungdomar. Årligen genomförs drogenkäter i Tyresö i år 9 och år 2 på gymnasiet. Enkätresultaten visar bland annat att 17 % av niorna röker (ibland eller dagligen), att 47 % dricker alkohol (från enstaka tillfällen till upp till flera gånger i veckan) och att 6 % av niorna och 24% av eleverna i år 2 på gymnasiet någon gång använt narkotika. Barn och ungdomar kan även påverkas negativt av omgivningens användning av och attityder till tobak, alkohol och andra droger. Socialtjänsten, skolan och föreningslivet är därför, i samverkan med föräldrarna, viktiga aktörer i det förebyggande arbetet.

Som arbetsgivare och tillsynsmyndighet har kommunen också stora möjligheter att påverka. Därför är det viktigt att alla berörda förvaltningar arbetar enligt policyn.

